SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC

LICITAÇÕES

Subsecretaria de Administração Central de Licitações

ATOS ADMINISTRATIVOS

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL PE 0172/2023 Objeto: equipamentos p/ informática; equipamentos/materiais/acessórios p/ projecao/video/foto/som;
móveis/estofados/componentes em geral.

DATA: 09/03/2022 às 09h PROCESSO 23/1100-0000086-7

EDITAL PE 0173/2023 Objeto: veículos.

DATA: 09/03/2022 às 09h PROCESSO 22/1300-0007203-4

EDITAL PE 0174/2023 Objeto: alimentacao humana laticinios e correlatos - região 509.

DATA: 09/03/2022 às 09h PROCESSO 23/1300-0000672-0

EDITAL PE 0175/2023 Objeto: RP- equipamentos/materiais odontologicos.

DATA: 09/03/2022 às 09h PROCESSO 23/1300-0001266-5

EDITAL PE 9089/2023 Objeto: Serviços de gerenciamento de hospedagem.

DATA: 09/03/2022 às 09h PROCESSO 22/1207-0004404-4

EDITAL PE 9090/2023 Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva, elevadores do prédio da SSP-RS.

DATA: 09/03/2022 às 09h PROCESSO 22/1200-0001413-4

EDITAL PE 9091/2023 Objeto: Serviço de fisioterapia no município de Rio Grande RS.

DATA: 09/03/2022 às 09h PROCESSO 22/1203-0027885-4

EDITAL PE 9092/2023 Objeto: Serviços de transporte de valores e/ou custódia, bilheterias do Parque Zoológico, Sapucaia do
Sul RS.

DATA: 09/03/2022 às 09h PROCESSO 23/0500-0000094-0

EDITAL PE 9093/2023 Objeto: Serviços contínuos, 21 postos de trabalho para a SEFAZ/RS.

DATA: 10/03/2022 às 09h PROCESSO 23/1400-0000446-5

EDITAL PE 9094/2023 Objeto: Serviço de fornecimento de refeições - Case Uruguaiana RS.

DATA: 10/03/2022 às 09h PROCESSO 23/2158-0000124-5

EDITAL PE 9095/2023 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar, município de Bento Gonçalves/RS.

DATA: 09/03/2022 às 09h PROCESSO 22/2000-0140888-0

EDITAL PE 9096/2023 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar, município de Caxias do Sul/RS.

DATA: 10/03/2022 às 09h PROCESSO 21/2441-0006238-4

EDITAL PE 9097/2023 Objeto: Serviços de copeiro, cozinheiro e auxiliar de cozinha para HBM, Porto Alegre RS.

DATA: 09/03/2022 às 09h PROCESSO 22/1203-0026513-2

EDITAL PE 9098/2023 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar, no município de Porto Alegre/RS.

DATA: 10/03/2022 às 14h PROCESSO 21/2000-0032527-6

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico 0147/2023 Processo 22/1300-0010066-6

Objeto: Registro de Preços - EQUIPAMENTOS P/ INFORMATICA

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, para análise de Pedidos de Esclarecimentos e/ou Impugnações, devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

AVISO DE ERRATA

O Presidente Substituto da Comissão Permanente de Licitações/DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, informa que, na
publicação do Diário Oficial do Estado do RS (pg.15) do dia 10.02.2023, referente a "RESULTADOS DO JULGAMENTO DE
PROPOSTA DE PREÇO", Convite 0110/2023 Processo 22/1900-0023844-0 , onde se lê : "R$ 90.059,36", leia-se : "R$
93.059,36".

RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO

Tomada de Preços 0075/2022 Processo 22/1800-0000693-3

Objeto: Fornecimento e instalação de equipamentos de auxílio a navegação (Precision Approach Path Indicador - PAPI).

A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 334/2022 e seus anexos, no uso de suas atribuições, declara vencedora a licitante
COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA (CNPJ 00.645.310/0001-63) pelo valor de R$ 914.083,21, tendo em vista
que apresentou valor global dentro do critério de aceitabilidade de preços, bem como atendeu as demais exigências do Edital.

HOMOLOGAÇÕES

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Tomada de Preços nº 0041/2022 Processo 21/1950-0000860-2

Lote 01: FRACASSADO

Pregão Eletrônico nº 1037/2022 Processo 22/1300-0008015-0

Lote 03: FRACASSADO

Lote 04: M F MACHADO SOARES, CNPJ 03.230.856/0001-41

Lote 05: MATEFI COMERCIAL LTDA, CNPJ 10.445.452/0001-30

Pregão Eletrônico nº º 0009/2023 Processo º 22/1300-0009024-5

Lote 01: EDUARDO RITA BEM, CNPJ 18.539.470/0001-93

Pregão Eletrônico nº 0043/2023 Processo 22/1300-0009627-8

Lote 01: G&G BRASIL FOODS - FRIGORÍFICO S/A, CNPJ 27.606.589/0001-22

Pregão Eletrônico nº º 0046/2023 Processo 23/1300-0000106-0

Lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06: CENTRAL LAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 32.325.628/0001-
53

Pregão Eletrônico nº 0082/2023 Processo Administrativo 23/1300-0000364-0

Lotes 01, 02 e 04: MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 24.315.151/0001-05

Lote 03: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA- ME, CNPJ 26.950.671/0001-07

Lotes 05, 06 e 07: COMPETENCE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 15.713.475/0001-00

Lote 08: FRACASSADO

Pregão Eletrônico nº 0101/2023 Processo 23/1300-0000371-2

Lotes 01 e 03: SIMONE TERRA DE FREITAS, CNPJ 19.551.971/0001-58

Lotes 02 e 04: LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI, CNPJ 32.916.266/0001-75

Lotes 05 e 06: COMERCIAL DE MATERIAL DE FERRAGENS CRL LTDA, CNPJ 42.804.927/0001-24

Pregão Eletrônico nº 0113/2023 Processo 23/1300-0000379-8

Lote 01: E.J.KNAK DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 44.267.947/0001-39

Pregão Eletrônico nº 0146/2023 Processo 23/2158-0000217-9

Lote 01: DESERTO

Pregão Eletrônico nº 9052/2023 Processo 22/2441-0010227-6

Lote 01: JC ASSISTÊNCIA & MONITORAMENTO DOMICILIAR EM SAÚDE LTDA, CNPJ 23.824.155/0001- 48

Pregão Eletrônico nº 9055/2023 Processo 21/2441-0015646-0

Lote 01: BEM MAIS VIDAS SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ 34.265.104/0001-40

Pregão Eletrônico nº 9056/2023 Processo 22/2000-0100643-9

Lote 01: FRACASSADO

Pregão Eletrônico nº 9057/2023 Processo 20/1203-0011506-7

Lote 01: CONPLAN DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ 43.367.201/0002-15

Pregão Eletrônico nº 9058/2023 Processo 21/2441-0003932-3

Lote 01: RMS & GC MEDICINA E SAÚDE LTDA, CNPJ 27.852.816/0001-08

Pregão Eletrônico Nº 9060/2023 Processo 22/1400-0009162-1

Lote 01: ERECHIM VIAGENS E TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI, CNPJ 29.315.152/0001-65

Pregão Eletrônico nº 9064/2023 Processo 20/2148-0000090-2

Lote 01: GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ 90.180.605/0001-02

Renata Manera Fortes

Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 252/2023

Objeto(s): 0465.0635.000136 PORTA 80,00 CM 210,00 CM C/GUARNIC C/FECH R$ 351,4500 un 0465.0635.010004 JANELA
- DE CORRER ESTRUTURA EM ALUMÍNIO 2.000MM 1.200MM R$ 1850,0000 un Processo: 22/1300-0008055-0, Edital:
1026/2022

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ 24.315.151/0001-05. Prazo de validade:
12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi

Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar -
Porto Alegre - RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI
Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI
Subsecretário
Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre
Fone: 5132881550

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 27 de Fevereiro de 2023

Protocolo: 2023000822210

Publicado a partir da página: 20

http://www.celic.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/

	SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC